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„Lai jūsu sirdīs caur ticību mājotu Kristus,  
lai jūs būtu iesakņojušies  
un nostiprināti mīlestībā.” 

(Ef 3,17)
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Priestera vēstule „Sūti Savu gaismu un Savu patiesību” 

Vēstījumu šodien iesākšu ar vienu ļoti 
uzrunājošu stāstiņu no Rosārio Gomesa                  
grāmatas “Stāsti ar dvēseli”.

Reiz bija kāds aizrautīgs un stingrs pro-
fesors, kuru studenti pazina arī kā taisnīgu 
un saprotošu vīru. Kādā 
vasaras dienā nodarbības 
beigās, kad pasniedzējs 
kārtoja savus uz rakstām-
galda saliktos papīrus, 
viņam  pienāca klāt viens 
no studentiem un izaici-
noši sacīja: – Profesor, es 
priecājos, ka nodarbības 
ir galā, jo man vairs nebūs 
jāklausās jūsu muļķībās un 
varēšu atpūsties, neredzot 
jūsu garlaicīgo seju.

Runātājs stāvēja taisni 
un rādīja iedomīgu ģīmi, 
gaidīdams, ka pasniedzējs 
būs aizvainots un zaudēs savaldīšanos. 

Profesors mirkli uzlūkoja studentu un 
tad pavisam mierīgi     pajautāja: –  Vai tad, 
ja kāds tev dod ko tādu, ko tu nevēlies, tu 
to pieņem?

Studentu samulsināja tas, cik mierīgi 
skanēja pārsteidzošais jautājums. – Pro-
tams, ne, – puisis nicīgi atbildēja.

– Redzi, – profesors turpināja, – kad 
kāds mēģina mani aizvainot vai pasaka 
kaut ko nepatīkamu, viņš man kaut ko 
dod – šajā gadījumā dusmas un naidu, bet 
es varu izšķirties tos nepieņemt.

– Nesaprotu, par ko jūs runājat, – stu-
dents apjuka.

– Pavisam vienkārši, – profesors atbil-
dēja, – tu man dod dusmas un nicinājumu, 
un, ja jutīšos aizvainots vai sadusmošos, 
tad būšu tavu dāvanu pieņēmis, bet es, 
draugs, labāk pieņemšu paša mieru.

– Puis, – profesors saudzīgi pabeidza, – 

tavas dusmas pāries, bet nemēģini tās at-
stāt pie manis. Mani tās neinteresē. Es ne-
varu kontrolēt to, kas ir tavā sirdī, bet tikai 
no manis ir atkarīgs tas, kas ir manējā...                                    

Šis ir ļoti pamācošs stāstiņš visiem, 
īpaši mūsdienās, kad apkārt 
daudz dzirdam nepārdomā-
tus, aizvainojošus, aizskaro-
šus, dusmīgus un pat rupjus 
vārdus. Esmu novērojis, ka 
ikdienā cilvēku dialogā ir par 
maz labu, uzmundrinošu, 
garā pacilājošu vārdu. Kā-
pēc latvieši bieži redz tikai to 
slikto otrā cilvēkā, kāpēc re-
tāk pamana to, kas tiešām ir 
labs? Pamana un aizrāda par 
visu, kas nav izdarīts, bet ne-
pamana to, kas jau pozitīvā 
nozīmē ir izdarīts, un tas tie-
šām ir sāpīgi.

Būsim šajā laikā pozitīvāk noskaņoti gan 
uz Dievu, gan līdzcilvēkiem. Vai tad mums 
nepatīk, kad kāds mūs pamana, ievēro, pa-
slavē, pasaka kādu labu vārdu?  Katrs laipns 
vārds, katrs patiesi izteikts “lūdzu” vai “pal-
dies” var tiešām izdarīt lielas lietas otram 
cilvēkam, pat brīnumus mūsu dzīvē.

Dievs un Dievmāte vienmēr ir bijuši 
laipni pret katru cilvēku, kas vērsies ticībā 
pie viņiem. Tas nozīmē, ka arī mēs tiekam 
aicināti vairāk parādīt viens otram savstar-
pējo laipnību, cieņu un pieklājību.  

Lai katru dienu Dievs dod mums svētību 
labiem darbiem, lai mēs vairāk cits citam 
dāvātu labu dāvanu – garā uzmundrinošus 
vārdus! Lai mīļā Dievmāte un svētais Jāzeps 
mums palīdz labi, garīgi izdzīvot šī gada ga-
vēni un Lieldienu Rītā uzkāpt garīgā kalnā! 

Ar sirsnīgu sveicienu, 
pieminot Jūs savās lūgšanās – 

paulīniešu tēvs Jānis no Cesvaines

ESIET SIRSNĪGI SVEICINĀTI, VISI 
IZDEVUMA “KĀPT KALNĀ“ LASĪTĀJI!

ATPAZĪT AICINĀJUMA SALDMI UN MOKAS
13. janvārī Valmieras katoļu baznīcā 

notika Rožukroņa novennas lūdzēju tikša-
nās. 

Lūgšanu grupa ir atvērta, un pasāku-
mā piedalījās gan rožukroņa novennas 
par konskrētām personām un aicināju-
miem uz konsekrēto 
dzīvi lūdzēji, gan cil-
vēki, kas tobrīd vēl 
nebija pievienojušies 
patstāvīgai lūgšanai 
par priesteriem. Ie-
radās dalībnieki no 
vairākiem novadiem: 
Gulbenes, Madonas, 
Ogres, bija arī paši 
valmierieši. Visi tika 
laipni gaidīti un ar 
prieku uzņemti vie-
nas dienas rekolekci-
jās, ko vadīja lūgšanu 
grupas garīgais vadī-
tājs un gans – pries-
teris Pāvils Kamola. 

Pasākums sākās 
ar Svēto Misi. Spre-
diķa tēma rekolekciju 
dalībniekus sagata-
voja tālākai lūgšanu 
pasākuma izdzīvo-
šanai un uztverei. Priesteris runāja par 
svētās Terēzes no Lizjē  garīgo pieredzi, 
norādot uz viņas ”aicinājuma mokām”, 
tādējādi iezīmējot aicinājuma specifiskās 
grūtības, kuras svarīgi atpazīt un risināt ar 
dažādiem garīgiem līdzekļiem. 

Pēc Euharistijas pasākums turpinājās 
baznīcas telpas otrajā stāvā, kur bija sa-
gatavotas uzkodas agapei. Šādā gaisotnē 
notika dalīšanās pa apli ar notikumiem, 
kas risinājušies, kopš lūgšanu grupas pē-
dējās tikšanās Madonā, 2023. gada rude-
nī.

Sekoja priestera Pāvila sagatavotā 

konference. Garīgās vadlīnijas izpratnei 
par lūgšanu par konsekrētās kārtas perso-
nām un aicinājumiem. Izskanēja praktiski 
piemēri un stāsti, kas palīdzēja padziļinā-
ti uztvert aicinājumus un veidus, kā tos 
piepildīt. Kā īstenot katras sirds vēlmi būt 

patiesi laimīgam, jo 
tieši tas ielikts katra 
sirdī kopš radīšanas 
uz mūžiem.

Pēc konferences 
notika individuāls 
darbs ar Svētajiem 
Rakstiem – katram 
grupas dalībniekam 
bija dots uzdevums 
atrast Lk 2, 22-40 trīs 
dievišķo tikumu – ce-
rība, ticība, mīlestī-
ba – izpausmi. Atpazīt 
Evaņģēlija  fragmen-
ta situācijas teolo-
gālo tikumu gaismā 
un pēc tam dalīties ar 
atziņām grupā.

Noslēgumā se-
koja adorācija, kuras 
laikā bija iespēja re-
flektēt saņemto un 
lūgties par garīgo 

kārtu, konskrētām personām un aicināju-
miem. Adorācijas norisē varēja pieiet pie 
grēksūdzes.

Pasākums bija ļoti sirsnīgs, garīgi spē-
cinošs, sirdi sildošs – kā īpašs laiks pado-
māt par priesterības dāvanu, konsekrētās 
dzīves aicinājumu, redzēt, satikt vienam 
otru klātienē, dalīties atziņās, emocijās 
un garīgās dzīves pieredzē. Lūgšanā un 
adorācijā pateicāmies Dievam, uzticoties 
Viņa žēlsirdībai un vadībai, un reāli snieg-
tajām žēlastībām īstajā vietā un laikā.

Iveta Sokolovska
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Intervija ar draudzes ģimeni „Tu taču esi mans stiprais Dievs, kas sargā”

AR ĢIMENI CEĻĀ PIE DIEVA

Cesvaines katoļu draudzē jau labu lai-
ku atdevīgi kalpo Labuču ģimene (attēlā). 
Vecāki – Jānis un Alla, bērni –  Estere (12), 
Eduards (10), Valters (7) un Loreta (3). Ģi-
mene dzīvo Aronas pagasta “Svētēs”, aktī-
vi apmeklē Cesvaines katoļu baznīcu.

Stāsta māmiņa Alla: – Pateicoties Svēt-
dienas skoliņai, ko mūsu bērni Eduards un 
Estere Cesvaines baznīcā pabeidza 2023. 
gadā un draudzībai ar Tēvu Jāni, gandrīz 
katru svētdienu ar prieku tagad kalpojam 
baznīcā. Ceļš pie Dieva mums bijis jau 
kopš bērnības, jo abi ar vīru uzaugām ti-
cīgās ģimenēs. Tālāk pie diakona Gunāra 
sekoja sagatavošanās laulībām Svētā Jē-
kaba katedrālē Rīgā un pirmslaulību kursi 
Svētā Alberta baznīcā Rīgā. Laulājāmies 
Madonas katoļu baznīcā pie priestera Ri-
harda Rasnača. Tagad esam Cesvaines 
katoļu draudzē, kur vecākie bērni mācījās 

Svētdienas skolā un pieņēma Pirmo Svēto 
Komūniju, kā arī Iestiprināšanas sakramen-
tu. Izmaiņas, aktīvi kalpojot un ejot ticības 
ceļu, ir ienesušas pārmaiņas arī mūsu ģi-
menes dzīvē. Mājās notiek brīvākas saru-
nas par Dievu, baušļiem, praktizējam gal-
da un citas lūgšanas, kā arī pateicības.

Man pašai ir patiess prieks par iespē-
ju draudzei Svētās Mises laikā lasīt Dieva 
Vārdu. Īpaši uzrunā lasījumi no Svētajiem 
Rakstiem, kuros izskan norādes par attiecī-
bām ar vīru, bērniem, vecākiem. Dzirdētais 
liek aizdomāties, kā rīkojos vai domāju par 
saviem ģimenes locekļiem es pati. Reizēm 
ļoti uzrunā priestera komentāri, piemēram, 
par ārstu, kas pirms operācijām ikreiz lūdz 
Dievu. Manas lūgšana šobrīd visbiežāk ir 
par mūsu ģimeni, krustbērniem, mums tu-
vajiem gan Latvijā, gan ārpus tās.

Tētis Jānis: – Būt ar Dievu man nozī-

mē apzināties Dievu un paļauties uz Dieva 
aizsardzību. Grūtākais ticības ceļā ir fiziski 
aizbraukt uz baznīcu. Kad tas ir pārvarēts, 
pēc Svētās Mises ir gandarījums un vieg-
lums. Mana lūgšana šajā laikā visbiežāk ir 
par man tuvajiem cilvēkiem.

Eduards: – Kāpēc piekalpoju pie al-
tāra? Bija grūti visu Misi nosēdēt solā, un 
priesteris reiz uzaicināja kalpot. Man kā 
ministrantam ir savi uzdevumi, kas jāizda-
ra pie altāra, man tie patīk. Kalpojot rodas 
prieka un viegluma izjūta. Kas ir grūtākais? 
Ja kādreiz esmu viens ministrants, tad ir 
daudz uzdevumu, kas jāpaveic. Parasti 
gan esam vairāki ministranti. Svētajā Misē 
man ļoti patīk lūgties līdzi lūgšanām, ko 
lasa priesteris. Vai esmu piedzīvojis īpašu 
brīnumu mirkļus? Jā, jūtu, ka Dievs mani 
sargā! Kādēļ vēlos ticēt un kalpot Dievam? 
Ja es kalpošu Dievam, Viņš būs ar mani 
arī tad, kad tas vajadzīgs man. Priecājos, 
ka Tēvs Jānis ir atsaucīgs, pacietīgi māca 
ministrantus, organizē mums ekskursijas. 
Priesteris iedvesmo kalpošanai. Vai mani 
vienaudži zina, ka kalpoju baznīcā? Daži 
zina, un viņu attieksme ir pozitīva, mums 
ir par ko parunāt, piemēram, par Ziemas-
svētkiem. Manas lūgšanas visbiežāk ir par 
mūsu ģimeni, par mieru pasaulē un par mi-
rušajiem.

Valters: – Lai Svētās Mises laikā būtu 

pie altāra, ir jābūt drosmīgam. Es tāds 
esmu vienmēr. Reizēm piekalpot ir grūti, 
bet es cenšos. Svētās Mises laikā man pa-
tīk klausīties ērģeles, redzēt draudzi, patīk 
būt tik tuvu altārim un Jēzum. Ikdienā vis-
biežāk skaitu galda lūgšanas un pateicī-
bas. Baznīcā ar visiem skaitu grēku nožēlas 
lūgšanu.

Estere: – Svētās Mises laikā es dažreiz 
lasu lasījumus. Sākumā vēlējos tikai pamē-
ģināt, bet, kad pamēģināju, man iepatikās, 
jo ir sajūta, ka esmu tuvāk Dievam. Kas ir 
galvenais ticīgam cilvēkam attiecībās ar 
Dievu? Galvenais ir ticēt, mīlēt un ar Dievu 
būt atklātam. Skolā daudz ticīgu bērnu es 
neesmu satikusi, tomēr manā klasē mācās 
meitene, kas apmeklē baznīcu un tajā aktī-
vi darbojas. Mēs ar viņu labi saprotamies, 
un Dievs viņas sirsniņā ir ielicis daudz mī-
lestības. Mana lūgšana šajā laikā visbiežāk 
ir par ģimeni un Dievu, jo ģimene un Dievs 
man ir vissvarīgākie.

Mazā māsa Loreta ir iemācījusies pār-
mest krustu un lūgties ar draudzi, dziedot 
kopā ”mēs Tevi lūdzam, Kungs un Dievs!”. 
Loreta mācās piedalīties Svētajā Misē. Kas 
viņai baznīcā patīk? Patīk Tēvs Jānis, jo 
“mēs esam draugi, patīk, ka viņš dalās ar 
saldumiem.”

Labuču ģimeni uzrunāja Inese Zīle
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Garīgā dzīve „Gādā man taisnību, mans Dievs”

TIKŠANĀS IKŠĶILES KARMELĀ
Ik mēnesi pēc institūta “Notre Dame de 

Vie” laju lūgšanu grupas tikšanās Ikšķiles 
Karmelā jūtu, kā tiek audzēts garīgās dzīves 
briedums, atjaunotas attiecības ar Dievu un 
cilvēkiem. 

Janvārī īpaši vērtīgs bija profesores Bai-
bas Brūderes atlasītais ma-
teriāls, ko tēvs Marija Eugē-
nijs no Bērna Jēzus grāmatā 
“Es gribu redzēt Dievu” ir 
teicis par pazemības tiku-
mu.

Dabiski cilvēkam nav 
raksturīgi būt pazemīgam, 
bet pareizi izprasts paze-
mības tikums ir neiedomā-
jami stipras bruņas cīņa 
pret ienaidnieku – velnu, 
kas saindē mūsu attiecības 
ar Dievu un tuvāko. Ienaid-
nieks ir neiedomājami vil-
tīgs, darbojas caur meliem, 
puspatiesībām, šķietamībām, caur kurām 
ielavās cilvēku dzīvē. Vērtīgs padoms – ne-
kad neiesaistīties diskusijās ar ļauno garu, 
jo viņš ir intelektuāla substance, daudzkārt 
spēcīgāks par tevi un mani. Pretinde, lai cik 
paradoksāli tas skanētu, ir pazemība, tieši 
tā garīgajā kaujā dod aizsardzību. Pazemī-
ba, sava vājuma atzīšana ir kā antidots pret 
augstprātību un lepnību, kas tik viegli uzvar 
un pārņem cilvēku. 

Tēvs Eugēnijs piemin garīgo augstprātī-
bu, kad garīgo labumu nepareiza egoistiska 

izmantošana ved pie dēmoniskas lepnības. 
Tā ir lepnība materiālo labumu dēļ, gribas 
lepnība, prāta lepnība. Tādos brīžos paļau-
ties uz sevi ir neprāts. Ir jāuzticas Jēzum, ne-
kļūstot paralizētam, bet turoties pie Dieva, 
saucot grūtībās, maldos uz Jēzu. Pazemība 

nenozīmē sevis noniecinā-
šanu, tā drīzāk ir sevis ie-
pazīšana Dieva gaismā. Kā 
teikusi Marija Pila – jābūt pa-
tiesiem esmes līmenī. Neda-
rīt neko, lai uzkāptu augstāk 
(par savu vietu), un nedarīt 
neko, lai nokāptu zemāk (par 
savu vietu). 

Lai kādā statusā mēs 
būtu, ja atzīstam savu nepie-
tiekamību, nabadzību, tas 
atver ikvienu Dieva dāvanai. 
Tēvs Eugēnijs dod piemērus 
no Jaunās Derības – Likuma 
un Rakstu zinātājs, sinedrija 

loceklis Nikodēms (Jņ 3), samariešu sieviete 
pie akas (Jņ 4, 1-39) – kā šī atvēršanās Die-
vam notiek ar viņiem. Labvēlīgā pazemoju-
ma brūcē, ko sarunā ar Jēzu saņem un pa-
tiesi pieņem gan Nikodēms, gan samariete, 
tiek ielieta gaisma. Jēzus atver viņu sapraša-
nu un izpratni augstākā līmenī.

Kā tad tas ir – ja zinām, ka Dievs savus 
dārgumus dod pazemīgajiem, bet paslēpj 
tos no augstprātīgajiem, paštaisnajiem un 
pašapmierinātajiem, kāds vēlies būt Tu? 

Inese Elsiņa 

GAVĒŅA LAIKA PĀRDOMAS
No gavēņa sākuma liturģija attīstīs to, 

kas ir galvenā gavēņa tēma, proti, katehu-
mēnu sagatavošana kristībām, ticīgo saga-
tavošanās kristību solījumu atjaunošanai. 
Tāds ir ietvars, kas mums priekšā, un šis ie-
tvars ir četrdesmit dienas, kuru laikā virzīsi-
mies uz Jeruzalemi, uz Lieldienām, uz Krus-
tu, Augšāmcelšanos, uz Slavu.

Četrdesmit dienas ir laiks, ko 
Kristus pavadīja tuksnesī, sā-
tana kārdināts, pretojoties 
šim kārdinājumam. Tāpēc 
četrdesmit dienas ir pārbau-
dījuma laiks, cīņas ceļa laiks, 
grēku nožēlas laiks, un va-
ram atcerēties daudzas vietas 
Bībelē, Vecajā Derībā, kur šis 
četrdesmit dienu skaitlis atkārto-
jas. Īpaši es domāju par pravieša Jonas 
sludināšanu pagānu pilsētā Ninivē, jo Dievs 
viņam tā pavēl: “Vēl četrdesmit dienas, un 
Ninive tiks iznīcināta.” (Jo 3, 4b) 

Tātad šis ir aicinājums atgriezties no 
grēkiem pie Dieva, pie žēlastības, ko Dievs 
mums dos, tāpat kā Viņš to darīja Ninives 
iedzīvotājiem pēc Jonas sludināšanas. Tas 
ir pirmais aspekts, par ko liturģija saka jau 
kopš pirmās gavēņa dienas, Pelnu trešdie-
nas: gavēnis, lūgšana, dalīšanās.

Ninives četrdesmit dienas aicina atska-
tīties vēl tālākā pagātnē. Arī plūdi ilga četr-
desmit dienas un četrdesmit naktis: “Un 
atvērās avoti un debesu vārti, un lietus lija 
uz zemes četrdesmit dienas un četrdesmit 
naktis.” (1Moz 7,12) Šīs četrdesmit dienas un 
naktis atkal atsauc atmiņā Jēzus cīņu pret 
sātanu. Dievs ir tas, kurš vēlas atbrīvot Visu-
mu no grēka un atjaunot, un pārveidot jau-
nu Visumu, sākot ar Noasu, vienīgo taisnīgo 
cilvēku, ko Viņš varēja atrast uz zemes. Šīs 
četrdesmit dienas, kuru laikā plūdu ūdeņi 
plūst pār zemi, gan iznīcinot grēcīgo cilvēci, 
gan radot jaunu cilvēci, ir Kristības tēls. Tā 
ir Dieva darbība, kas mūs pārvērš, pārveido, 

atbrīvo no ļaunuma un ieved jaunā dzīvē. 
Četrdesmit dienu un četrdesmit nakšu 

simbolu atradīsim arī vairākos citos pantos. 
Izceļošana, kas sākās ar iziešanu no Ēģiptes, 
ilga četrdesmit gadus. Tās nav dienas, taču 
skaitlis “četrdesmit” vienmēr ir klātesošs, un 
šo četrdesmit gadu laikā Dieva tauta, atbrī-

vota no faraona draudiem Sarkanās 
jūras ūdeņos, gāja cauri tuksnesim 

uz Apsolīto zemi. Te parādās 
jauna dimensija. Runa vairs nav 
tikai par atgriešanos, bet gan 
par došanos pretī Dievam, 
pretī Jaunajai Jeruzalemei, 
Dieva apsolījumu piepildīju-

mam. To apstiprina fragments, 
kurā pravietis Elija dodas uz Ho-

reba kalnu. Elija bēg no bezdievī-
gās ķēniņienes Izebeles, kas vēlas viņu 

nonāvēt, un viņam ir gana, viņš ir izmisis, 
guļ, lai zem koka nomirtu. Divas reizes Tā 
Kunga eņģelis nāk pie viņa pleca un aicina 
viņu ēst maizes kukulīti, ko Dievs ir uzlicis uz 
Elijas galvas, un dzert no ūdens krūzes. Eņ-
ģelis viņam sacīja: “Celies un ēd, citādi ceļš 
tev būs par garu. Tad viņš piecēlās, ēda un 
dzēra, un, atbalstīts ar šo ēdienu, viņš gāja 
četrdesmit dienas un četrdesmit naktis līdz 
Dieva kalnam Horebā” (1 Ķēn 19, 7-8). Gavē-
nis tātad ir gājiens uz Apsolīto zemi, gājiens 
uz tikšanos ar Dieva laimi. Kopā ar Eliju mēs 
ejam pretī Tam Kungam.

Un Mozus? Arī Mozus iekļaujas šo četr-
desmit dienu un nakšu noslēpumā: “..sep-
tītajā dienā Tas Kungs aicināja Mozu no 
mākoņa vidus. Tā Kunga godība izraēliešu 
acīs bija kā dedzinoša liesma. Mozus iegāja 
mākonī un palika uz kalna četrdesmit dienas 
un četrdesmit naktis.” (2 Moz 24, 16b-18) Ga-
vēņa laiks, četrdesmit dienas un četrdesmit 
naktis, lai satiktu Elijas Kungu, bet tās ir arī 
četrdesmit dienas un četrdesmit naktis Die-
va klātbūtnē kopā ar Mozu.

Tāds ir šī gavēņa ceļojuma noslēpums, 

noslēpums par apskaidroto Kristu, kuru 
ieskauj Mozus un Elija un kurš tāpat kā viņi 
aicina mūs sekot Viņam četrdesmit dienas 
un četrdesmit naktis uz Apsolīto zemi, uz 
Dieva klātbūtni, Dieva godību. Četrdesmit 
dienas un četrdesmit naktis ir arī laiks starp 
apskaidrošanos un augšāmcelšanos.

Tas bija četrdesmit dienu beigās, kuru 
laikā Kristus runāja ar saviem mācekļiem, 

stāstot viņiem par Tēva mīlestību un par 
godību, uz kuru Viņš dodas. Četrdesmit die-
nas, atkal ceļojumā, šoreiz ne tikai uz Apso-
līto zemi, bet uz Tēva skatienu un mīlestību.

Gavēņa laikā esam aicināti izdzīvot vi-
sas šīs četrdesmit dienas. Esam aicināti uz 
atgriešanos, uz dzīves maiņu, uz jaunu pie-
dzimšanu. 

Priesteris Māris Ozoliņš
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Atskats uz notikumu „Pie Dieva, kas man piešķir prieka pilnu sajūsmu!”

10. janvārī Gulbenes draudzē svinējām 
svētās Filomenas dzimšanas dienu. Kāds 
labdaris bija palīdzējis draudzei uzdāvināt 
svētās Filomenas karogu procesijām mūsu 
draudzē. Šī karoga izveide un iesvētīšana 
bija nozīmīgs solis svētās godināšanas kul-
ta attīstībai, tāpēc 
māsa Edīte pēc indi-
viduālā ziedotāja lū-
guma izšuva skaistu 
svētās Filomenas 
procesiju karogu.

Neskatoties uz 
to, ka tonakt pilsētā 
vairākos namos bija 
pazudusi elektrība, 
tajā skaitā arī mūsu 
baznīcā, kas apstā-
dināja arī apkures 
katla darbību un 
baznīcā bija diez-
gan vēss, tomēr viss 
bija sagatavots, lai 
svētki izdotos. Arī 
torte bija skaista! 
Bērni bija sapulcē-
jušies, lai svinīgi aiz-
nestu svētās Filomenas karogu līdz altārim 
un svinētu skaistu Svēto Misi ar lūgšanām 
un dziesmām. 

Šoreiz pie mums ciemojās priesteris In-
gars Stepkāns no Alūksnes. Sprediķis bija 

pamatīgs ēdiens dvēselei. Noslēgumā visi 
tikai aicināti uz kopīgu agapi un dzimšanas 
dienas torti, kā arī zīmējumu un foto izstādi 
par svētās Filomenas godināšanu (attēlā) 
un neseno draudzes bērnu ekskursiju uz 
“Gaismas dārzu” Rīgā, kas tika organizēta 

kā pateicības ak-
tivitāte bērniem 
par aktīvu dalību 
dievkalpojumu vei-
došanā. Katehēte 
Palmīra bērniem 
bija sagatavojusi 
pārsteigumu un 
aicināja nepagurt 
lūgties rožukroni. 
Tika pasvētītas un 
pasniegtas figūri-
ņas klostermāsām 
Konsuelai, Edītei un 
Paulai, kā arī citiem 
ticīgajiem no Gul-
benes, Rēzeknes 
un Rīgas, kuri velta 
lielu darbu, lai svē-
tā Filomena būtu 
zināma un mīlēta. 

Sirsnīgs paldies visiem! Laipni lūgti uz diev-
kalpojumiem arī turpmāk! Lai Dievs mūs 
visus svētī un dod dedzīgas sirdis, kalpojot 
Viņam un cits citam!

Inese Stoklosa

IZVEIDOTS SVĒTĀS FILOMENAS KAROGS

Mans ciemošanās laiks Polijā šogad 
sakrita ar laiku, kad tur notiek  “kolenda”, 
kad draudzes priesteris apmeklē draudzes 
ģimenes. Pie mums priesteris ieradās no 
paša rīta. Laicīgi sagatavojām baltu galdau-
tu, svētīto ūdeni, krustu, sveces un mazo 
svētīšanas slotiņu. Priesteris katru svētīja 
un aizlūdza par dzimtas dzīvajiem un mi-
rušajiem, kā arī lūdza Dieva aizsardzību 

jaunajā gadā. Sekoja īsa saruna un visjaut-
rākais jautājums bija: “Vai šogad esat bijuši 
paklausīgi?” Uz ko atbildējām ar platu smai-
du. Notikums bija īss, jo priesterim šai dienā 
bija jāapmeklē vēl daudzas citas ģimenes. 
Iepazītā tradīcija tomēr ir ļoti vērtīga, tā  
stiprina sadraudzību un ļauj apzināties Ka-
toliskās baznīcas mantojumu un spēku.

Inese Stoklosa

KOLENDA. JAUNS GADS, JAUNAS SVĒTĪBAS

Šogad Kristiešu vienotības nedēļu pie-
dzīvojām īpaši – ilgtermiņā. Smaidot, ka to 
piedzīvojam katru nedēļu, jo tiekamies, lai 
slavētu Dievu, kopīgi iestātos par cits cita 
vajadzībām un aizlūdzot par tām. Dievs 
caur šiem aizlūgumiem mūsu dzīvēs dara 
lielas lietas. 

Dalāmies ar Svēto Rakstu rindām, kas 
mūs iedvesmo, dodamies uz draudzēm, 
baznīcām, pansionātiem, kur mūs aicina. 
Atliek tikai atsaukties un atcerēties, ka “Ne 
mūsu spēkā, ne varā, bet tikai Svētajā Garā”. 
Iesākumā bija tā, ka Gulbenes luterāņu 
mācītājs Ilgvars Matīss uzrunāja katoļu 
draudzes pārstāvi Ingusu, ka vajadzētu no-
organizēt kādu ekumenisku slavēšanas un 
pielūgsmes vakaru. Tā soli pa solim Dievs 
sasauca kopā brašu pulciņu. Izveidojās 
grupa “Vēstneši”, jo mūsu galvenās vērtī-
bas ir Kristus, Dieva Vārds, slavēšana, sa-
draudzība un lūgšana. Bijām sagatavojuši 
Ziemassvētku projektu un tagad strādājam 
pie Lieldienu projekta. Katrs zina savus ta-

lantus un tos lieto saskaņā ar savu aicinā-
jumu. Piemēram, Inga gatavo programmu, 
kas balstīta Dieva Vārdā, dzejā, stāstā, lai 
nestu Labo vēsti un sludinātu Evaņģēliju. 
Pārējie rūpējas par instrumentālo, vokālo 
pusi, dziesmu repertuāru, slavēšanas un 
tehnisko daļu. Aivars ir grupas taustiņu 
maestro, spēlē saksafonu un ir dziesmu 
autors. Ingus spēlē bungas un perkusijas, 
Aigars basģitāru, es – ukuleli, ģitāru. Rei-
zēm pievienojas arī vijolniece. Esam da-
žādi – gan katoļi, gan luterāņi, kā arī viens 
cilvēks no kristiešu draudzes “Jaunā Pa-
audze”. Cenšamies lauzt stereotipus, aiz-
spriedumus, necenšamies pierādīt, kura 
baznīca ir vislabākā, meklējam vienojošo. 
Cienām cits cita dažādību, priecājamies 
par harismu katrā. Esam atvērti Dieva ie-
dvesmām un aicinājumam. Lai mūs visus 
Dievs svētī un dāvā patiesu Vienotības 
Garu, lai remdētu Kristu, kurš slāpst pēc 
mūsu visu vienotības!

Inese Stoklosa

KRISTIEŠU VIENOTĪBAS PROJEKTS ILGTERMIŅĀ

Grupa “Vēstneši” apvieno kristiešus Gulbenē. 
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Satikšanās stiprina

PRIESTERIS JOKO     

„No viltus ļaudīm un ļauna darītājiem izglāb mani, Kungs!”

AR SIRSNĪGIEM SVEICIENIEM NO JAUNAGLONAS!
Ir tik patīkami uzrakstīt kādu rindiņu 

Madonas dekanāta avīzei, jo sevišķi, ja cil-
vēki gaida iepriecinājumu un atbalstu šajā 
nevienkāršajā laikā, kāds mūsu zemi pār-
pārēm pārņēmis. Varu tikai teikt, ka Jaun
aglonā, Marijas skolā viss rit saskaņā ar 
apstiprinātajiem 
mācību plāniem, 
kuri tiek saņemti 
no Kraslivas pil-
sētas Ukrainā. 
Viss tiek pielāgots 
Marijas skolas va-
jadzībām, ņemot 
vērā Latvijas īpat-
nības. 

2023. gads 
mums nesa pār-
maiņas skolas va-
dībā Ukrainā, jo 
skolas dibinātājs 
un ilggadējs va-
dītājs – franciskā-
ņu-kapucīnu tēvs 
Pjotrs Kurkevičs ir 
atsaukts no fran-
ciskāņu–kapucīnu 
ordeņa provinces 
Polijā, un līdz ar 
to Ukrainā viņa 
kalpojums laimīgi 
noslēdzies. Tēvs 
Pjotrs pēdējo pie-
cu gadu laikā pie 
mums Latvijā ciemojās vismaz trīs reizes, 
un vienmēr bija priecīgs par skolas ēku 
Jaunaglonā, kurā mitināmies kā kopienas 
brāļi un māsas. 

2023. gada decembrī visi no kopienas 
devāmies uz Aglonu parakstīties par to, 
lai notiek referendums jeb Latvijas pilso-
ņu nobalsošana pret grozījumiem Latvijas 
Republikas Notariāta likumā, ar kuriem 
tiks atļauta viendzimuma pāru attiecību 

legalizēšana. Šīs rindas rakstu jau pēc 5. 
janvāra, kad ir zināms, ka vajadzīgais Lat-
vijas pilsoņu parakstu skaits referenduma 
organizēšanai netika savākts. Pazaudēta 
viena kauja, bet ne viss karš pret izvirtuļu 
tīklojumiem Latvijā. 

2024. gada 8. 
jūnijā notiks Eiro-
pas Parlamenta 
vēlēšanas. Man 
ir zināms vismaz 
viens cilvēks, par 
kuru varētu droši 
balsot, zinot viņa 
uzskatus. Turklāt 
viņš jau uz ie-
priekšējām Eiro-
parlamenta vēlē-
šanām 2019. gada 
vasarā kandidēja 
no Jaunās konser-
vatīvās partijas, 
bet toreiz netika 
ievēlēts. Šis cil-
vēks ir politologs 
Andis Kudors, dzi-
mis Tilžā, bērnībā 
dzīvojis Ozolos un 
mācījies Liezēres 
skolā, vidusskolu 
pabeidzis Skrun-
dā. 

To visu viņš 
aprakstījis grāma-

tā ar nosaukumu “Ir laiks”. Šo grāmatu no-
pirku Aglonas bazilikas grāmatu galdā, to 
izlasīju vienā paņēmienā, pavadot nomo-
da nakti no 2023. gada 25. uz 26. decem-
bri. Grāmata ir ļoti interesanta, uzrakstīta 
saistošā valodā, tajā ir daudz citātu no 
Svētajiem Rakstiem. Ja Andis kandidēs, 
balsošu par viņu!

Matīss Dukaļskis     

Kopš Gulbenes draudzē pasvētīja Filo-
menas figūru, sāku atkal biežāk ielūkoties 
2019. gada izdotajā grāmatiņā par svēto. Ar 
interesi lasīju par viņas paveiktajiem brīnu-
miem un izlūgtajām žēlastībām. Šajā laikā 
mana mātes sirds skuma par vecā-
ko dēlu, kuram redzes pārbaudē 
uzrādījās, ka snaudošā slimība ir 
sākusi attīstīties. Lūdzos uz svēto 
Filomenu un, iedvesmojoties no 
liecībām, nolēmu ziedot naudas 
summu operācijas izdevumu ap-
jomā ap 900 eiro baznīcas vajadzī-
bām – apkures granulām. Drīz pēc tam 
dēls devās uz kārtējo pārbaudi, kurā patei-
ca – stāvoklis stabilizējies. Slavēju Dievu!

Tad draudzē sāka norisināties tik inte-
resantas lietas par un ap naudu, ka manī 
radās protests, un es pārstāju ziedot vispār. 
Pienāca rudens. Kārtējā redzes pārbaude. 

Operācija tomēr būs nepieciešama. Sapra-
tu, ka esmu rīkojusies netaisnīgi, aizturot sa-
vus ziedojumus. Mans pienākums ir uzturēt  
vietējo baznīcu un tās kalpus. Atliku naudiņu  

300 eiro apmērā un pie pirmās izdevības 
pēc Svētās Mises devos uz sakristeju, 

lai to atdotu priesterim. Tuvumā ga-
dījās Anna Ināra, un ziedojums ne-
kavējoties tika novirzīts viņai, lai 
tiktu veikta baznīcas iekšdurvju 
atjaunošana. Par operācijas datu-

mu tika noteikts 19. oktobris. 9. ok-
tobrī manā kontā ieripoja alga kopā 

ar negaidītu piemaksu, kas pilnībā 
nosedza ar operāciju saistītos izdevumus. 
Jutos ļoti pārsteigta par Dieva brīnumaino 
apredzību! 

Kas tu esi, mazā Filomena? Es par tevi vēl 
zinu tik maz.

Ginta Ābeltiņa

KAS TU ESI, FILOMENA...

LŪGŠANU NEDĒĻA PAR KRISTIEŠU VIENOTĪBU
Šī gada Kristiešu vienotības nedēļa Ma-

donas novadā bija īsāka, nekā citus gadus. 
Tajā piedalījās trīs draudzes – Madonas ka-
toļu, Madonas luterāņu 
draudze un arī Kalna 
skolas kopiena. Visas 
tikšanās bija sirsnīgas, 
sadraudzības gara pil-
nas. Ikreiz tika piemi-
nēts mūsu kopējais pro-
jekts – Lūgšanu kapela 
Madonā, kurā faktiski 
tiekamies ikdienā un 
visu gadu. 

Tomēr prieks bija 
arī par šādu satikšanos lielākā pulkā. Diev-
kalpojumi un sarunas pēc tiem bija kā eku-
menisma svētki, kad varējām pārskatīt, kas 
pa gadu ir noticis un iezīmēt nākamā gada 
vienojošās ieceres.

Satiekoties kopējā lūgšanā, varēja se-
cināt, ka esam atšķirīgi un tomēr spējam 
vienoties – būt vienoti dažādībā, mācīties 

cienīt mūsu atšķirīgās 
tradīcijas un principus, 
kā arī mīlēt ikvienu brāli 
un māsu, it sevišķi tos, 
kuriem vajadzīga kāda 
palīdzība. Svēto Rakstu 
lasījumi šajā nedēļā vēs-
tīja par žēlsirdīgo sama-
rieti, kas palīdzēja cietē-
jam un tādējādi izrādīja 
mīlestību pret tuvāko. 
Jēzus šajā līdzībā norā-

da, ka mūs vieno ne tik daudz tautība vai tra-
dīcijas, bet gan žēlsirdības darbi. Apcerot šo 
mācību, varam pārdomāt, cik mēs katrs rū-
pējamies par tiem, kam vajadzīga palīdzība.

Aivars Zariņš

Mirklis no dievkalpojuma Kalna skolā. 
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Tēma pārdomām „Ceri uz Dievu”

DEJU MEDITĀCIJAS TURPINĀJUMS
Jaunajā gadā Madonas kristiešu gru-

pa turpina deju meditācijas nodarbības 
Kalna skolā. 20. janvārī mācījāmies jaunas 
dejas, darbojāmies grupiņās. Mājasdarbā 
bija jāsameklē skaitļu no 1 līdz 9 
skaidrojums, kas noderēs skait-
ļu valodas uztverei dažādu deju 
horeogrāfijā. Jauks notikums 
Kristiešu vienotības nedēļas 
ietvaros Kalna skolā bija “Siržu 
saišu dievkalpojums”. Tajā pie-
dalījāmies arī mēs, deju meditā-
cijas dalībnieces. Dievkalpoju-
ma beigu daļā ļoti aizkustinoši 
māsas Diānas un Andas Dones 
vadībā ar visiem pārējiem kris-
tiešiem kopīgi izdejojām Tēvrei-
zes lūgšanu. Deju meditācijas 
nodarbības turpinājās arī svēt-
dien. 

Otras dienas vakarā man sa-
nāca piedzīvot Dieva mīlestības 
brīnumu un saprast, ka Dievs savus bērnus 
nekad nepamet nelaimē. Vēlu vakarā Rīgā 
daudzdzīvokļu mājas durvis bija aizcir-
tušās un durvju kods nedarbojās. Veltīgi 
durvis izraustījusi, apsēdos uz somas pie 

ārdurvīm un nolēmu gaidīt, kad tās atvērs 
no iekšpuses, vai arī līdz rītam, lai pa taisno 
ietu uz darbu. Lūdzos Dievu, skaitot Tēvrei-
zi un ”Esi sveicināta”. Manī nebija izmisuma 

vai bezcerības, tomēr visu nakti 
ziemā pavadīt uz ielas nešķita 
pārāk jauki. Sēdēju pusstundu, 
kad piestāja kāda automašīna 
un vīrietis prasīja, vai ar mani 
viss kārtībā, vai var kā palīdzēt? 
Viņš izrādījās kristietis, par mani 
palūdza un aizbrauca. Biju tik 
pārsteigta, ka nepaprasīju ne 
viņa vārdu, ne to, no kādas drau-
dzes viņš nāk. Pēc neilga laika 
autovadītājs atgriezās un teica, 
ka Dievs ielicis viņam sirdī man 
palīdzēt vairāk – iedeva karstu 
kafiju, sviestmaizes, naudu. Tei-
ca, lai ticu Dievam un saucu uz 
Svēto Garu – ar mani viss būs 
kārtībā! Tā arī notika. Pēc kāda 

laika laimīgi tiku mājā un savā dzīvoklī. Pa-
teicība Dievam par Viņa gādību un sirdīm, 
kuras atsaucas Viņa aicinājumam! Paldies 
Cilvēkam, kurš nebija vienaldzīgs!

Ineta Resne

Jau kādu laiku Madonas draudzē svēt-
dienās notiek ministrantu apmācības pras-
mju noslīpēšana un paplašināšana. Altāra 
kalpotāji, plašāk zināmi kā ministranti, lielā-
koties ir bērni vai pusaudži, bet arī pieaugu-
šie, kas palīdz priesterim svētās Liturģijas 
laikā. Viņu apzīmējums cēlies no latīņu vār-
da “ministrare”, 
kas nozīmē “kal-
pot”. Ministrantu 
loma liturģiskajās 
norisēs ir būtis-
ka sastāvdaļa un 
kā tāda prasa no 
tiem, kas kalpo, 
dievbijību un uz-
vedību, kas tai 
atbilst. Altāra kal-
potājiem ir jāseko 
Jēzus piemēram, 
kurš nevilcinājās 
nodoties kalpoša-
nai cilvēces labā 
un pat upurēja 
sevi. Ne tikai diev-
kalpojumu laikā, 
bet arī ikdienas 
dzīvē altāra kalpotājiem jādzīvo, sekojot 
Viņa mīlestības, dāsnuma, apņemšanās un 
precizitātes piemēram. 

Ideāls paraugs Baznīcas vēsturē
Altāra kalpotāji ir Jēzus “draugi”, parasti 

kā jaunieši, kuri ir entuziasma pilni un vēlas 
piedalīties Baznīcas pasākumos, piedāvā-
jot savu mīlestības un uzticības pilno iegul-
dījumu. Baznīcas vēsturē ir bijuši daudzi 
personāži, kas varētu būt ideāls paraugs 
altāra kalpotājiem. Piemēram, svētais Tar-
cīsijs, kurš dzīvoja pirmo kristiešu kopienu 
laikā Romā un kuru pagānu vienaudži no-
galināja, jo viņš uzticīgi un godbijīgi pildīja 
pienākumu nest Vissvētāko Sakramentu 
ieslodzītajiem kristiešiem un tādēļ tika no-

nāvēts. Svētais Dominiks Savio arī ir viens 
no ministrantu zināmākajiem aizbildņiem, 
kuram svētais Jānis Bosko bija skolotājs un 
ceļvedis un kurš savu ne visai ilgo, bet in-
tensīvo dzīvi veltīja brāļiem un sabiedrībai.

Tilts starp garīdzniekiem un tautu
Altāra kalpo-

tāju loma ir īpaši 
delikāta, jo varam 
domāt par viņiem 
kā tiltu jeb vieno-
tības punktu starp 
klēra locekļiem  – 
gar īdzniekiem, 
kas celebrē Svēto 
Misi, un ticīgajiem, 
kuri ir sapulcēju-
šies, lai tajā pieda-
lītos. Faktiski tie ne 
tikai sadarbojas ar 
garīdzniekiem, pa-
līdzot viņiem sa-
kārtot Euharistijas 
svinēšanai nepie-
ciešamo, noliekot 
uz altāra liturģis-

kos priekšmetus un nesot Misāli, bet altāra 
kalpotājiem ir arī jālūdz kopā ar ticīgajiem, 
jāpavada tie ar himnām un kopumā jādar-
bojas kā draudzes kalpiem un ceļvežiem, 
priekšzīmīgi veicot žestus un kustības, pēc 
kurām ticīgā tauta var noprast konkrēto li-
turģisko darbību veidus un izpausmes. Viss 
notiek, saglabājot pareizu attieksmi, veicot 
uzdevumus un atkārtojot gadsimtu tradīci-
jās iedibinātus žestus.

Ministrantu sabiedrotie
Altāra kalpotāji nav vienīgie palīgkal-

potāji Svētās Mises laikā: parasti viņiem lī-
dzās darbojas lasītāji jeb lektori, dziedātāji 
jeb koristi, svečneši jeb akolīti. Atsevišķos 
gadījumos lomas ir aizvietojamas, taču pa-

MINISTRANTU KALPOŠANAI IR LIELA NOZĪME rasti katrs no dalībniekiem pilda savu lomu, 
veic savus pienākumus un aktīvi piedalās 
svinībās. Īpaši nozīmīgām ceremonijām, 
piemēram, svarīgu reliģisku svētku gadīju-
mā būs nepieciešams lielāks altāra kalpotā-
ju skaits.

Liturģiskās norises aizraujošākā veidā
Altāra kalpotāji Svētās Mises kontekstā 

veic dažādus uzdevumus un ir nosaukti 
funkciju vārdā, lai atšķirtos viens no otra, 
par ko šoreiz padziļināti netiks izklāstīts. 
Tomēr puiši, kas kalpo pie altāra, ne tikai 
gūst plašāku ieskatu garīgajā dzīvē no li-
turģijas skatpunkta, bet arī paši tādējādi 

nobriest un pilnveidojas savās attiecībās ar 
Kungu. Apmācību laikā tie iemācās daudz 
jauna, ne tikai sagatavojot nepieciešamos 
atribūtus, bet arī spējot patstāvīgi orientē-
ties noteiktu liturģisko priekšmetu uzbūvē 
un pielietojamībā. Tiek strādāts pie esošo 
prasmju padziļināšanas, lai ar katru nākamo 
reizi darbību veikšana būtu pēc iespējas 
dievbijīgāka un precīzāka. Kalpošana pie al-
tāra kā ministrantam ne vien piešķir jaunie-
šiem tik ļoti nepieciešamo pienākumu apzi-
ņu un svarīgo, uzticēto lomu, pēc kuras tie 
alkst, bet arī ļauj izdzīvot liturģiskās norises 
daudz interesantākā un aizraujošākā veidā.

Diakons Henriks Rektiņš

Madonas katoļu draudzes ministranti kopā ar 
priesteri Māri Ozoliņu.
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Svētdienas EvaņģēlijsSvētdienas Evaņģēlijs
4. februāris 11. februāris

18. februāris 25. februāris

(Mk 9, 2-10)(Mk 1, 12-15)

(Mk 1, 29-39) (Mk 1, 40-45)

Praktiska rīcība „Es Viņam vēl pateikšos, savam glābējam un savam Dievam”

PARKETS. UZDEVUMS IKVIENAM 

Savieto “parketa dē-
līšus” uz tukšo zīmējumu 
tā, lai horizontāli veidotos 
dotie vārdi. Atbilde – ieto-
nētajās rūtiņās. 

Vārdi: 

DIEVAM, 	 PASAULE, 
KUNGAM, 	 VĒSTIS,  
GALVAS, 	 ĢIMENE, 
EFEJA, 	 SLAVAI, 
ATVĒRTS, 	 CILTS, 
GRĀMATA, 	GROTAS, 
PATEIKT.

Uzdevumu 
sagatavoja 

Palmīra  Gailīte
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No 12. līdz 14. janvārim Aglonā notika 
Karmela klusuma rekolekcijas, ko vadīja 
māsa Sofija, māsa Marija Stefana un pries-
teris Daumants Abrickis. Šīs bija pirmās 
klusuma rekolekcijas, kurās piedalījos. 
Vēl tagad kāda daļa no manas sirds 
ir palikusi tur, Aglonā. Rekolekci-
ju laikā nācās izdzīvot ļoti daudz 
emociju, patīkamu mirkļu un 
Dieva pieskārienu. Apmeklē-
jām vienkāršas un saprotamas 
konferences, dabūjām arī mājas 
darbu – Dieva Vārdu, ar ko strādāt 
katru dienu. Man tas sagādā prieku, jo 
jūtu, ka Jēzus ir arvien tuvāk un vada mani. 
Konferenču tēma bija no Lūkasa evaņģēlija 
10, 29-35 un par mazo Terēzīti. Mani uzrunā-
ja  māsas Sofijas teiktais par Evaņģēlija daļu, 
kur samarietis palīdz cietušajam. Ir vērts aiz-

domāties, cik mēs katrs esam gatavi otram 
palīdzēt un ko varam darīt, lai kādu ieprie-
cinātu. 

Vislielākās emocijas un neparastas iz-
jūtas pārņēma noslēguma adorāci-

jā, nostājoties Jēzus priekšā. Bija 
liels prieks, ka rekolekcijās pie-
dalījās arī mana meita Sanija. 
Stāsta Sanija: – Klusuma reko-
lekcijās piedalījos pirmo reizi, 
un tās man ļoti patika. Bija daudz 

emociju un patīkamu mirkļu 
adorācijā, tiekoties ar Jēzu. Intere-

santas un vērtīgas bija konferences. 
Iemācījos vairāk pabūt klusumā un iekšējā 
lūgšanā. Pēc rekolekcijām esmu apņēmu-
sies biežāk veltīt laiku iekšējai lūgšanai. No-
teikti braukšu uz rekolekcijām nākamreiz. 

Sandra Liepiņa

KLUSUMA REKOLEKCIJAS AGLONĀ
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„KĀPT KALNĀ” 
Izdevuma redakcija: draudžu priesteri;  
Inese Elsiņa, Mārīte Kampāne, Dāvis Ozoliņš,  
Diāna Lozko, Palmīra Gailīte, Ginta Ābeltiņa.
Vāka zīmējuma autore – Danute Vēze.

Lappušu nosaukumos – citāti no 43. psalma.  
Makets: Aina Pidika. Iespiests: SIA „Erante”.
Vēlamais ziedojums par izdevumu, sākot no 0,50 EUR.

Ikdienā noderīgi mediji: telos.lv. „Radio Marija”; 
katolis.lv; „Katoļu Baznīcas Vēstnesis”. 

Madonas dekanāta Romas katoļu draudžu vizītkarte

Pateicība visiem, kas ziedojat! Izmantojiet arī turpmāk iespēju ziedot baznīcu uzturēšanai 
un komunālo rēķinu segšanai. Ziedojumus sūtīt uz dekanāta draudžu kontiem!

Madonas Kristus Karaļa  
draudze
Prāvests priesteris Māris Ozoliņš (t. 29191335) 
Konts: LV19UNLA0095132107450
Mājaslapa: www.madonasdraudze.lv

Alūksnes Svētā Bonifācija  
draudze
Prāvests priesteris Ingars Stepkāns  
(t. 29479873)
Konts: LV51UNLA0050000623546 

Gulbenes Vissvētākā  
Sakramenta draudze
Prāvests priesteris Gaitis Dubults (t. 29496415)
Konts: LV49PARX0012759900001
Mājaslapa: www.gulbenes.rkd.lv

Jaunkalsnavas  
draudze
Prāvests priesteris Elvis Rudovičs  
(t. 29559299)

Lubānas Svētās Ģimenes  
draudze
Prāvests Tēvs Jānis Vīlaks OSPPE  
(t. 26471142)

Cesvaines Vissvētākās Jaunavas 
Marijas Bezvainīgās Sirds 
draudze
Prāvests Tēvs Jānis Vīlaks OSPPE (t. 26471142) 
Konts: LV44HABA0551033034903
Mājaslapa: www.cesvainesbaznica.lv

Ērgļu Svētā Krusta draudze
Prāvests priesteris Arnis Maziļevskis  
(t. 29397048)

Pļaviņu Kunga Debeskāpšanas 
draudze
Prāvests priesteris Elvis Rudovičs  
(t. 29559299) 
Konts: LV83HABA0551036163033 
Mājaslapa: www.plavinudraudze.lv 

MANA GAVĒŠANAS DĀVANA JĒZUM

Ak, mans Jēzu, palīdzi man 
atdarināt Tavas dzīves upuri par 
cilvēces pestīšanu mana paša 
nelielajā ceļā.

Ļauj man Lielā gavēņa laikā 
reizi nedēļā Tev piedāvāt gavē-
šanu, kā dāvanu, lai glābtu visu 
cilvēci, tā ka viņi varētu ieiet pa-
radīzes vārtos.

Es piedāvāju Tev, dārgais 
Jēzu, manu upuri ar mīlestību 
un prieku manā sirdī.

Lai parādītu Tev caur šo 
upuri, kāda ir mīlestība, es lū-
dzu Tevi par ikvienas dvēse-
les, kura, iespējams, ir atkri-
tusi no Žēlastības, glābšanu.
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